[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата Северо-Казахстанской области от 19 августа 2016 года № 318 "Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций"

			Утративший силу

Постановление акимата Северо-Казахстанской области от 13 сентября 2017 года № 373. Зарегистрировано Департаментом юстиции Северо-Казахстанской области 5 октября 2017 года № 4330. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 26 февраля 2020 года № 37

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Северо-Казахстанской области от 26.02.2020 № 37 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии со статьей 26 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года "О правовых актах" акимат Северо-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата Северо-Казахстанской области "Об утверждении регламента государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций" от 19 августа 2016 года № 318 (опубликовано 28 сентября 2016 года в информационно-правовой системе нормативных правовых актов Республики Казахстан "Әділет", зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 3896) следующие изменения:

      в регламенте государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций" (далее – Регламент):

      пункт 6 изложить в следующей редакции:

      "6. Содержание каждой процедуры (действия), входящей в состав процесса оказания государственной услуги, длительность его выполнения:

      для получения свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет услугодателю документы согласно пункта 4 настоящего регламента – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы и вносит на рассмотрение комиссии по выдаче свидетельства об аккредитации местным спортивным федерациям (далее – комиссия) - 2 (два) календарных дня;

      5) комиссия рассматривает документы и рекомендует услугодателю аккредитовать, либо отказать в аккредитации спортивной федерации - 9 (девять) календарных дней;

      6) исполнитель на основании протокола комиссии подготавливает проект приказа, обеспечивает их подписание, на основании подписанного приказа подготавливает и предоставляет свидетельство об аккредитации руководителю услугодателя - 2 (два) календарных дня, либо подготавливает проект мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги - 1 (один) календарный день;

      7) руководитель услугодателя подписывает свидетельство об аккредитации, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      8) сотрудник канцелярии регистрирует свидетельство об аккредитации, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.

      для переоформления свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет заявление согласно приложению 2 к стандарту – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы и подготавливает проект приказа, обеспечивает его подписание, на основании подписанного приказа подготавливает и предоставляет переоформленное свидетельство об аккредитации руководителю услугодателя - 3 (три) календарных дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает переоформленное свидетельство об аккредитации, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      6) сотрудник канцелярии регистрирует переоформленное свидетельство об аккредитации и выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.

      для получения дубликата свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет заявление согласно приложению 2 к стандарту – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы, подготавливает и предоставляет дубликат свидетельства об аккредитации руководителю услугодателя - 3 (три) календарных дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает дубликат свидетельства об аккредитации, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      6) сотрудник канцелярии выдает дубликат свидетельства об аккредитации услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.";

      пункт 9 изложить в следующей редакции:

      "9. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (сотрудниками) с указанием длительности каждой процедуры (действия).

      Для получения свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет услугодателю документы согласно пункта 4 настоящего регламента – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы и вносит на рассмотрение комиссии - 2 (два) календарных дня;

      5) комиссия рассматривает документы и рекомендует услугодателю аккредитовать, либо отказать в аккредитации спортивной федерации - 9 (девять) календарных дней.

      6) исполнитель на основании протокола комиссии подготавливает проект приказа, обеспечивает их подписание, на основании подписанного приказа подготавливает и предоставляет свидетельство об аккредитации руководителю услугодателя - 2 (два) календарных дня, либо подготавливает проект мотивированного ответа об отказе в оказании государственной услуги - 1 (один) календарный день;

      7) руководитель услугодателя подписывает свидетельство об аккредитации, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      8) сотрудник канцелярии регистрирует свидетельство об аккредитации, либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги и выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.

      Для переоформления свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет заявление согласно приложению 2 к стандарту – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы и подготавливает проект приказа, обеспечивает его подписание, на основании подписанного приказа подготавливает и предоставляет переоформленное свидетельство об аккредитации руководителю услугодателя - 3 (три) календарных дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает переоформленное свидетельство об аккредитации, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      6) сотрудник канцелярии регистрирует переоформленное свидетельство об аккредитации и выдает услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.

      Для получения дубликата свидетельства об аккредитации:

      1) услугополучатель (либо уполномоченный представитель) предоставляет заявление согласно приложению 2 к стандарту – 20 (двадцать) минут;

      2) сотрудник канцелярии регистрирует документы, выдает копию заявления услугополучателю (либо уполномоченному представителю) с отметкой о регистрации в канцелярии, с указанием даты и времени приема пакета документов и предоставляет документы руководителю услугодателя - 30 (тридцать) минут;

      3) руководитель услугодателя рассматривает и направляет документы исполнителю - 15 (пятнадцать) минут;

      4) исполнитель рассматривает документы, подготавливает и предоставляет дубликат свидетельства об аккредитации руководителю услугодателя - 3 (три) календарных дня;

      5) руководитель услугодателя подписывает дубликат свидетельства об аккредитации, направляет сотруднику канцелярии - 15 (пятнадцать) минут;

      6) сотрудник канцелярии выдает дубликат свидетельства об аккредитации услугополучателю (либо уполномоченному представителю) - 30 (тридцать) минут.

      Приложение 3 к Регламенту изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на коммунальное государственное учреждение "Управление физической культуры и спорта акимата Северо-Казахстанской области".

      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Исполняющий

      обязанности акима

      Северо-Казахстанской области

А. Федяев

	Приложение

	к постановлению акимата Северо-Казахстанской области 13 сентября 2017 года № 373

	Приложение 3

	к регламенту государственной услуги "Аккредитация местных спортивных федераций"

 1) Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Аккредитации местных спортивных федераций" при обращении услугополучателя или его представителя по доверенности к услугодателю

[image: ]

 2) Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги "Переоформление свидетельства об аккредитации, выдача дубликата свидетельства об аккредитации местным спортивным федерациям" при обращении услугополучателя или его представителя по доверенности к услугодателю

[image: ]

      Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
Yeayronoayuarens, Corpyannx kannespan PyrosomuTean, Hcnoanurens Kommcens
yeryrogareas

PETHCTPHPYCT AOKYMEHTSI,
EBLIACT KOTIHIO 3a7BICHIA

yeayrononysaremo (60

yhomHoMOuCHROMY
‘npeacTaEHTEmO) c
oTMeTROM 0 perHCTpaI B
KAHIETAPHIL, ¢ YKASAHTEM JATEL I
BPEMCHH IpHeMa NakeTa
JOKYMEHTOB H IIPEOCTABIAET
OKYMEHTH PYKOBOXHTETIO
yeayrogareas - 30 (1puauats)

pacevaTpBacT 7
ranpasaicT
ToRyNeRTS!
HCTIOMHHTETO - 15
(nrrazmaTs)

-

AmyT

‘PACCMATPHBACT AOKYMEHTS I
BHOCHT Ha paceMoTpeIe
KoMHceIH 0 BBITate
cBHCTEBCTBa 06 aKKpETHTAII
MECTHEIN CHOpTHBHBI
exepamn - 2 (zsa)
KaTeRARpHEIX rx

Ha OCHOBAHHH TPOTOKOMA
KOMHCCHH [IOTOTABIHEACT TIPO]

mmyT

PETHCTPHPYST CBUACTENBCTEO,
MO MOTHBUPOBAHHBI OTEET 06
oTkase B OKasammH

rocyRapeTBeHHON YOTYTH gt

H BBIIACT YCIYTONOAYIATENO

(6o yoTHOMOCHHOMY
npencTasaTemO) - 30 (TpHIATS)
sumyT

TomHCEBacT
cBHCTeTSCTEO
06 axxpe A,
6o
MoTHBHpOBaHHBII
oTBeT 06 oTKase B
oxasammm
rocyaapeTBeHHOl
yenyrm, nanpasnzeT
cotpymmmKy
xanmeapmn - 15
(wiHazuats) MimyT

npuKasa, oecnieumBaCT X
‘HoATmcaHe, Ha OCHOBAHMI
oATmcaRHOro TpHKasa
HOATOTABINBACT H IPEAOCTABACT

CBHICTETBCTEO 06 aKKpeTHTaI

N pyxoBomuTEmO

yenyrogatez - 2 (asa)

KAlICHApHBIX A4, THOO

"HOATOTABINBACT IpOCKT
MOTHBHPOBAHKOTO OTEETa 06

oTxase B oxasamuI

rocyaapeTserHof yeryrh - 1

(oum) xanenapRbIt 1cHD

PpaccMaTpHBacT
HOKYMEHTHI 1t
pexoMeRIyeT
yenyrozatemio

aKKpeHTOBATS,
60 oTxazaTs

5
AKKpEHTaIH
cropraEHO#
beneparmr - 9
(meBats)
KAICHIapPHBIX
el

document_image_rId5.jpeg
Yeavromoayuarex Cotpyaunk KanmeIPHE PykoBoauTens Tcnoammrens
B yeayrozarens
DeTHCTDHPYST AOKYMEHTS, BHTIAT paccyarpuEact 1 PACCMATPHEACT ZOKYMEHTHI  IOATOTABIHEAET
KOIHIO 3AMEIEHMA YCIYTONOTYIATE 0 ‘HanpaszeT TIPOEKT NpHKasa, OBECETHBAET €0
(6o ynOTHOMOEHHOMY M= roxymenTs =P NOJIHCAHHE, HA OCHOBAHNH IOICAHEOTO
€ ACTABHTEMO) ¢ OTMETEOH 0 HenommTemo - 15 IIpKa3a MOATOTABIMEAET B IIPEAOCTABIAET
PETHCTPAIH B KAHICTADHH, © (mATHATIATS) MuHYT IepeodopMIERHOE CEIIETETECTEO
YKasaHHeM ATl H BpeMEHH IpHeMa 0 aKKpE/HTAITHH PyKOBO/HTETIO
TAKETa 0KYMEHTOB 1 IPEA0CTABIACT yeayrogareis - 3 (Tph) KaTeHIapHBIX THA
OKYMEHTHI PYKOBOIHTEIO
THoAmHCHEaET
nepeodoprtertoe
PerueIpHpyeT nepeodoprIeHHoe CBIICTETSCTEO 06
CEHETETBCTEO 06 AKKPEIMTALIN 1 ‘aKKpeHTaLTH,
BHUIAET YCIYTONOTYHATEMO (00 | fgmm  HATPABTACT
VIOTHOMOUEHHOMY NpEICTABHTENIO) - coTpyHEKy
30 (rpmanats) MusyT KammeTApHE - 15
(wrTHAzMATS) MEHYT

document_image_rId6.jpeg
B oo o samepiente OXa3aHIE TOCY AAPCTEEHAOR yeTyTH

|:| ‘HaHMeHOBAHHE NPONEAYPH (AeHCTENA) YCIVIONOIYIATELA:

=—> nepexoa k cIeAyIOmei IpoueAype (ASHCTEMHO).

header_image_rId1.png
Arvo rnredig